
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL nº 3.207/2025 – CRS 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME 
DE CAPACIDADE FÍSICA 

(Em cumprimento à ordem judicial) 
 

 O Chefe Interino do Centro de Recrutamento e Seleção, no uso de suas 
atribuições regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 
29 de agosto de 2016, e nos subitens 13.1 a 13.8 do Edital nº 061/2009 (edital 
regulador do concurso), em cumprimento à ordem judicial constante nos autos nºs 
0002020-86.2027.8.16.0182 (eP nº 22.817.300-2) e 0047343-51.2016.8.16.0182 (eP 
nº 22.820.875-2), considerando a convocação realizada pelo Edital nº 3.204/2024-
CRS, resolve: 

       
1. Homologar o resultado definitivo do Exame de Capacidade Física realizado 

pelos candidatos ao cargo de Soldado 2ª Classe Policial Militar, Mário Nelson 
Coppola Filho e Vivian Rogoski, publicados no Edital nº 3.206/2024-CRS, 
mantendo os resultados apresentados pela Subcomissão do Exame de Capacidade 
Física. 

 
 2. Informar que não houve a interposição de recurso administrativo no prazo 

estabelecido contra o resultado provisório do Exame de Capacidade Física, 
realizado na data de 09/12/2024, mantendo a desclassificação dos candidatos. 

 
 

 
Curitiba, 07 de janeiro de 2025. 

 
 
 

Assinado no original 
Cap. QOPM Marco Antônio Nishida Marinho,  

  Chefia Interino do CRS.  


